

Reconstructia gazoductului si reamplasarea PRG №64 din mun. Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de constructie-montaj

Valoarea de deviz 242 955,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Шкафная газорегуляционная установка с 2-мя регуляторами FRG/2MBZ 100 м/3	buc	1,00	15 500,00 0,00	15 500,00 0,00
2		Robinet cu flanse Dn 50	buc	2,00	1 650,00 0,00	3 300,00 0,00
3		Robinet cu flanse Dn 40	buc	1,00	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 100,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			241,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 341,20
		2. Lucrari de montare				
4	GE02A	Regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal de: - 100 mc/h	buc	1,00	445,77 410,32	445,77 410,32
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	2,00	326,66 53,36	653,32 106,72
6	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 40 mm	buc	1,00	326,66 53,36	326,66 53,36
		<i>Total</i>	lei			1 425,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			136,90
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2,00 %			17,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			34,21
		<i>Total</i>	100,00 +			1 613,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			433,50
		<i>Total</i>	100,00 +			2 047,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			122,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 170,32 570,40
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Среднее давление				
		3.1.1. Lucrari de terasament				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,30	1 321,67 0,00	396,50 0,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,89	189,17 189,17	168,36 168,36
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка мягким грунтом вручную)	m3	4,03	28,54 28,54	115,00 115,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,25	702,00 0,00	175,50 0,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,30	1 956,67 812,67	587,00 243,80

1	2	3	4	5	6	7
12	TsF05A	Sprrijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,00...0,20 m (Укрепление обрывов горизонтальными металлическими рейками, в выемках, в стесненных условиях, ширина между обрывами до 1,50 м, глубина разработки до 4 м, расстояние между рейками 0,00...0,20 м)	m2	15,00	80,83 57,04	1 212,50 855,60
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 654,86 1 382,76
		3.1.2. Tevi si robinete				
13	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprrijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	3,00	275,08 275,08	825,24 825,24
14	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	3,00	39,56 39,56	118,68 118,68
15	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 200 mm	buc	1,00	729,86 361,56	729,86 361,56
16	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	1,00	1 366,20 1 366,20	1 366,20 1 366,20
17	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie	buc	1,00	1 471,23 804,08	1 471,23 804,08
18	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 40 mm	buc	2,00	258,30 46,00	516,60 92,00
19	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1	m	2,50	130,26	325,64

1	2	3	4	5	6	7
		m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50mm			48,21	120,52
20	GD08A	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 50 mm Заглушка	buc	1,00	137,87 106,72	137,87 106,72
21	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	0,50	50,76 40,48	25,38 20,24
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	0,50	73,04 42,32	36,52 21,16
23	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (trecere PE-OL) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-57 mm	buc	1,00	260,00 0,00	260,00 0,00
24	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 50 mm. Nota: caracteristicile tevii si a fittingului se vor preciza conform proiectului.	m	99,00	83,64 5,34	8 280,44 529,00
25	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	291,60 73,60	583,20 147,20
26	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,099	18,59 18,59	1,84 1,84
27	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul 90 mm	buc	1,00	10 917,64 4 477,64	10 917,64 4 477,64
28	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD),	m	75,00	769,36 218,96	57 702,00 16 422,00

1	2	3	4	5	6	7
		executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 90x8,2 mm				
29	AcA51A	Montarea prin introducerea in teville de protectie a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, asamblate prin sudura cap la cap, avind diam. 90 mm	m	66,00	111,50 0,00	7 358,93 0,00
30	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	6,70	15,65 15,65	104,88 104,88
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	6,70	316,34 54,93	2 119,45 368,00
		Total Tevi si robinete Inclusiv salariu				92 881,60 25 886,96
		3.1.3. УПГ 1 - 3 (Д-50) 1 шт Выход из земли п/э газопровода				
32	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm	m	1,00	870,75 191,36	870,75 191,36
33	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 50mm	m	1,50	81,73 4,91	122,60 7,36
34	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 - 15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40MM	m	0,50	121,42 51,52	60,71 25,76
35	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind	m2	0,11	177,64 50,18	19,54 5,52

1	2	3	4	5	6	7
		foarte intarita				
36	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	291,60 73,60	291,60 73,60
37	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (PE-OL) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	7,24	46,22 21,22	334,64 153,64
39	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5	m3	0,01	1 976,00 276,00	19,76 2,76
		Total УПГ 1 - 3 (Д-50) 1 шт Выход из земли п/э газопровода Inclusiv salariu				1 969,60 460,00
		3.1.4. УПГ 25 2 шт Установка контрольной п/э трубки				
40	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,00	182,12 64,40	364,23 128,80
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,10	601,30 82,80	60,13 8,28
42	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32mm	m	2,00	57,71 5,06	115,42 10,12
43	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (заглушка) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	377,10 73,60	754,20 147,20
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,10	792,00 92,00	79,20 9,20
45	GD58C	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de	m	0,70	1 377,64 180,06	964,35 126,04

1	2	3	4	5	6	7
		315 mm				
46	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	1,20	103,08 7,67	123,70 9,20
		Total УПГ 25 2 шт Установка контрольной п/э трубки Inklusiv salariu				2 461,23 438,84
		3.1.5. Ограждение ШГРП				
47	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,12	9 761,08 1 525,67	1 171,33 183,08
48	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	2 926,93 763,60	878,08 229,08
49	CO06A2G 1	Imprejmuiri din plasa de sirma, fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1.6 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда из еврозабора	m	8,40	489,28 116,42	4 109,96 977,96
50	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, montate pe stilpi Калитка из еврозабора	m2	1,50	1 596,68 123,28	2 395,02 184,92
51	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	1,05	860,69 106,02	903,72 111,32
52	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	5,00	316,90 54,83	1 584,51 274,16
53	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3	0,20	2 139,20 354,20	427,84 70,84

1	2	3	4	5	6	7
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,00	192,40 110,40	384,80 220,80
		Total Ограждение ШГРП Inclusiv salariu				11 855,26 2 252,16
		3.1.6. Козырек				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 50x5 и опора под ШГРП)	kg	53,00	44,70 19,32	2 369,21 1 023,96
56	RCsB21B k=0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	12,00	5,65 3,83	67,75 46,00
57	CK35A	Dibluri din metal	buc	25,00	18,30 13,80	457,50 345,00
58	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,20	379,54 105,80	1 594,08 444,36
59	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ-021	t	0,053	457,74 156,23	24,26 8,28
60	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0,053	820,38 347,17	43,48 18,40
61	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,40	193,20 193,20	77,28 77,28

1	2	3	4	5	6	7
62	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3	0,40	2 096,70 354,20	838,68 141,68
		Total Козырек Inclusiv salariu				5 472,24 2 104,96
		Total Среднее давление Inclusiv salariu				117 294,79 32 525,68
		3.2. Низкое давление				
		3.2.1. Lucrari de terasament				
63	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,25	1 326,00 0,00	331,50 0,00
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,74	188,97 188,97	139,84 139,84
65	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка мягким грунтом вручную)	m3	4,24	28,42 28,42	120,52 120,52
66	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,21	711,90 0,00	149,50 0,00
67	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,25	1 957,28 813,28	489,32 203,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 230,68 463,68
		3.2.2. Tevi si robinete				
68	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	4,00	273,30 46,00	1 093,20 184,00
69	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50mm	m	4,50	129,91 47,64	584,60 214,36
70	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 57 mm Отвод	buc	2,00	213,34 103,04	426,68 206,08
71	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	18,00	50,36 39,56	906,48 712,08
72	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	18,00	74,07 43,24	1 333,24 778,32
73	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina la 63 mm. Nota: caracteristicile tevii si a fittingului se vor preciza conform proiectului. D63 ПЭ80SDR11	m	33,00	113,72 5,35	3 752,67 176,64
74	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 63 mm Mufa	buc	3,00	296,60 73,60	889,80 220,80
75	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 63 mm Cot	buc	1,00	441,60 73,60	441,60 73,60
		Total Tevi si robinete Inclusiv salariu				9 428,27 2 565,88
		3.2.3. УПГ 2-1 Вход-выход из				

1	2	3	4	5	6	7
		земли п/э газопровода - Д63 - 2 шт				
76	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 200 mm	buc	2,00	729,86 361,56	1 459,72 723,12
77	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 63 mm. Nota: caracteristicile tevii si a fittingului se vor preciza conform proiectului. D63 ПЭ80SDR11	m	2,00	112,32 5,06	224,64 10,12
78	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de Д-50мм	m	1,00	147,92 64,40	147,92 64,40
79	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita	m2	0,30	182,83 58,27	54,85 17,48
80	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	296,60 73,60	593,20 147,20
81	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (PE-OL) din polietilena, tevine avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	360,00 0,00	720,00 0,00
82	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	440,77 73,60	881,54 147,20
83	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150mm	m	2,00	635,00 191,36	1 270,00 382,72
84	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata ({уголок 40x40 0,8м-2шт, коробка клеммная 0,5кг,	kg	14,48	46,16 21,16	668,36 306,36

1	2	3	4	5	6	7
		патрубок Д20мм - 1шт, кожух 350x450x3 - 1шт}=7,24кг)				
85	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5	m3	0,02	2 073,00 368,00	41,46 7,36
		Total УПГ 2-1 Вход-выход из земли п/э газопровода - Д63 - 2 шт Inclusiv salariu				6 061,69 1 805,96
		3.2.4. УПГ 31-4 Пересечение п/э газопровода с водопроводом, канализацией - 1 шт 2,5 м				
86	GA12A	Subtraversari pe sub conducte sau cabluri existente, traseul conductei avind Dn pina la 100 mm	buc	1,00	11,04 11,04	11,04 11,04
87	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10 mm	m	2,50	386,89 119,97	967,22 299,92
88	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,60	437,98 56,73	262,79 34,04
		Total УПГ 31-4 Пересечение п/э газопровода с водопроводом, канализацией - 1 шт 2,5 м Inclusiv salariu				1 241,05 345,00
		Total Низкое давление Inclusiv salariu				17 961,69 5 180,52
		3.3. Демонтажные работы				
89	GE02B k=0.5	Demontarea regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal de: - 100 mc/h	buc	1,00	251,34 245,64	251,34 245,64
90	RpID20A	Demontarea robinetilor cu trei cai si presgarnitura, cu flanse, sorb cu ventil de retinere cu diametrul 50	buc	1,00	40,48 40,48	40,48 40,48

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
91	RpGA27A	Demontarea tevilor de otrel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 50 mm	m	35,50	17,08 16,56	606,23 587,88
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				898,05 874,00
		<i>Total</i>	lei			136 154,53
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			9 259,25
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2,00 %			950,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 901,94
		<i>Total</i>	100,00 +			148 266,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			21 498,67
		<i>Total</i>	100,00 +			169 765,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 185,92
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				179 951,28 38 580,20
		Total	lei			202 462,80
		TVA	20,00 %			40 492,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				242 955,36 39 150,60

Intocmit

SRL SID ENERGETIC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)